
Zápis č. 39. 

ze zasedání zastupitelstva městyse Přídolí č. 39 dne 15.09.2022 

                      

Zahájení: 19:00                      

Přítomni: 9, dle presenční listiny,   

Omluveni: 2 

Neomluveni: 0 

Předsedající: p. Ing. Vítězslav Jílek, starosta 

Ověřovatelé zápisu: paní Jitka Bohdalová, paní Hana Fleischhansová  

 

Program:   

 

1. Schválení programu zasedání zastupitelstva městyse   

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Návrh na schválení rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení připomínek k návrhu 

územního plánu Přídolí 

4. Návrh na schválení vydání opatření obecné povahy – územní plán Přídolí 

5. Návrh na prodloužení bezplatné výpůjčky bytu v MŠ Přídolí 

6. Návrh na schválení zásahu JSDHO Přídolí v Českém Švýcarsku 

7. Návrh na schválení daru 

8. Návrh na schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrských sítí 

9. Návrh na přijetí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR  

10. Návrh na podání žádosti o dotaci na Obecní pohostinství a sál 

11. Návrh na schválení geometrického plánu č. 291-214/2022 

12. Rozpočtová opatření v pravomoci starosty č.7, 8 – na vědomí  

13. Prodej pozemku p.č. 2522/2 k.ú. Malčice-Osek 

14. Vícepráce, méněpráce Hasičská zbrojnice Přídolí 

15. Žádost Farnost Přídolí 

16. Různé 

a) Odměny členům výborů 

b) Dar na invalidní vozík  

17. Diskuze 

 

Zahájení 

V úvodu zasedání předsedající konstatoval nadpoloviční účast členů, zasedání je usnášení 

schopné. K zápisu č. 38 ze dne 23.06.2022 nebylo dotazů. 

 

ad 1) Předsedající přednesl navržený program rozšířený v bodě 16. Různé o a) Odměny členům 

výborů, b) Dar na invalidní vozík. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo po projednání schvaluje program jednání zastupitelstva rozšířený 

v bodě 16. o a) Odměny členům výborů, b) Dar na invalidní vozík. 

pro: 9    proti: 0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-39-01 bylo schváleno.  

 

ad 2) Předsedající určil zapisovatelem p. Vítězslava Jílka a ověřovatele zápisu paní Jitku 

Bohdalovou a paní Hanu Fleischhansovou. 

 

ad 3) Starosta předložil zastupitelům k projednání návrh na schválení rozhodnutí o námitkách 

a vyhodnocení připomínek k návrhu územního plánu Přídolí. Starosta navrhuje tento návrh 

přijmout.  

 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí schvaluje jednotlivě předložený návrh rozhodnutí 

o námitkách a vyhodnocení připomínek k návrhu územního plánu Přídolí dle přílohy tohoto 

usnesení, která je jeho nedílnou součástí. 

pro:  09    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-39-03 bylo schváleno.  

 

ad 4) Starosta předložil zastupitelům ke schválení vydání opatření obecné povahy – územní plán 

Přídolí v souladu s ustanovením § 54 odst. (2) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. Starosta navrhuje toto usnesení přijmout.   

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí schvaluje vydání opatření obecné povahy – 

územní plán Přídolí v souladu s ustanovením § 54 odst. (2)zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. Úplné znění je přílohou tohoto 

usnesení. 

pro:  09    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-39-04 bylo schváleno.  

 

ad 5) Starosta předložil zastupitelům návrh na prodloužení bezplatné výpůjčky bytu v MŠ Přídolí 

ukrajinské rodině – 3 osoby. I nadále městys Přídolí dostává státní příspěvek na noc a osobu 200 

Kč. Starosta navrhuje prodloužit bezplatnou výpůjčku do 31.12.2022. Zastupitel p. Zdeněk Macek 

řekl, že by bylo vhodné měřit spotřebu elektřiny v bytě, aby zastupitelstvo mělo představu o 

nákladech na provoz tohoto bytu. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse schvaluje prodloužení bezplatné výpůjčky bytu v MŠ 

Přídolí ukrajinské rodině – 3 osoby do 31.12.2022. Starosta zajistí vždy na konci kalendářního 

měsíce, aby byla evidence spotřeby elektřiny. 

pro:  09                             proti: 0             zdržel se: 0  

Usnesení 2022-39-05 bylo schváleno.  

 

ad 6) Starosta předložil zastupitelům návrh dodatečné na schválení zásahu JSDHO Přídolí 

v Českém Švýcarsku. Žádost o pomoc od Národního parku České Švýcarsko dorazila (DA a 3+1 

osob) v sobotu 20.8.2022 ve večerních hodinách. Bylo nutné se rozhodnout do druhého dne. 

Vzhledem k tomu, že členové JSDHO byli ochotni si na zásah vzít dovolenou a náklady spojené s 

výjezdem hradil plně Národní park České Švýcarsko, vyhodnotil starosta, že se jedná 

o neocenitelnou zkušenost s dohašováním požáru v zalesněném terénu, který přibližně odpovídá 

svým charakterem katastru Přídolí. Městysi nevznikly žádné vedlejší náklady. Starosta navrhuje 

dodatečně schválit zásah mimo katastr městyse Přídolí.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje zásah JSDHO Přídolí v Českém Švýcarsku v počtu 

3+1 osob a nasazení DA Ford. 

pro: 09    proti: 0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-39-06 bylo schváleno.  

 

ad 7) Starosta předložil návrh na dar p. Jiřímu Vávrovi, č.p. 41 ve výši 12.745,- Kč za jeho 

dlouhodobou činnost pro městys Přídolí. Starosta navrhuje dar schválit.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje dar p. Jiřímu Vávrovi, 

č.p. 41 ve výši 12.745,- Kč za jeho dlouhodobou činnost pro městys Přídolí. 

pro: 09    proti: 0             zdržel se: 1   

Usnesení 2022-39-07 bylo schváleno.  

 



ad 8) Starosta předložil návrh na schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrských sítí. Jedná se o prodloužení kanalizace směrem na Spolí. Na toto prodloužení by se 

napojili v této části obce např. p. Matějiček, p. Tomanová. Část tohoto projektu bude uložena v 

komunikaci Jihočeského kraje. Starosta navrhuje tuto smlouvu schválit.   

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání smlouvu o smlouvě budoucí o 

zřízení služebnosti inženýrských sítí. Návrh smlouvy je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

pro: 8    proti: 1             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-39-08 bylo schváleno. 

 

ad 9) Starosta předložil návrh na přijetí příspěvku ze státního fondu ze Státního fondu životního 

prostředí ČR ve výši 247.222,22 Kč na alejovou výsadbu v Přídolí. Starosta navrhuje příspěvek 

přijmout. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje příspěvek ze státního 

fondu ze Státního fondu životního prostředí ČR ve výši 247.222,22 Kč na alejovou výsadbu 

v Přídolí.  

pro: 09    proti: 0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-39-09 bylo schváleno.  

 

ad 10) Starosta předložil návrh na podání žádosti o dotaci na obecní pohostinství a sál v areálu 

dvora Úřadu městyse z programu Regenerace brownfieldů pro podnikatelské využití, Ministerstva 

průmyslu a obchodu. Starosta navrhuje podat žádost o dotaci.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje podání žádosti o dotaci 

na obecní pohostinství a sál v areálu dvora Úřadu městyse z programu Regenerace brownfieldů 

pro podnikatelské využití,  Ministerstva průmyslu a obchodu. Rozpočet a investiční záměr jsou 

přílohou tohoto usnesení. 

pro: 9    proti: 0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-39-10 bylo schváleno.  

 

ad 11) Starosta předložil dle usnesení zastupitelstva č. 2022-36-10 z 24.03.2022 ke schválení 

geometrického plánu č. 291-214/2022 a autorizovaný odhad ceny oddělených pozemků v k.ú. 

Spolí. O oddělení pozemků a jejich odkoupení požádala p. Blanka Klinovská, Urbinská 187a, 

38101 Český Krumlov, majitelka nemovitosti čp. 6 Spolí. Starosta navrhuje schválit GP a odhadní 

cenu jako nabídkovou.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje geometrický plán č. 291-

214/2022 a autorizovaný odhad oddělených pozemků v k.ú. Spolí jako nabídkovou cenu. 

pro: 9    proti: 0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-39-11 bylo schváleno.  

 

ad 12) Starosta předložil na vědomí rozpočtová opatření provedená v pravomoci starosty – č.7. 8. 

Dokumenty jsou přílohou tohoto zápisu.   

 

Bez usnesení. Zastupitelstvo bere informace na vědomí.  

 

ad 13) Starosta předložil dle usnesení zastupitelstva č. 2022-37-06 z 02.06.2022 aktualizovaný 

autorizovaný odhad ceny pozemku p.č. 2522/2 k.ú. Malčice-Osek. Původní cena schválená byla 

302,- Kč za m2, aktualizovaná cena je 526,- Kč za m2 s DPH.  Prodej byl původně schválen 

žadateli p. Michaelu Hartlovi, Pivovarská 77, 37001 Černý Dub.  Starosta navrhuje za tuto cenu 

aktualizovat záměr prodeje. 



 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje nový autorizovaný 

odhad ceny pozemku p.č. 2522/2 k.ú. Malčice-Osek. Tato cena je stanovena jako nabídková. 

Autorizovaný odhad je součástí tohoto usnesení.  

pro: 09    proti: 0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-39-13 bylo schváleno.  

 

ad 14) Starosta předložil ke schválení více a méně práce na stavbě Hasičské zbrojnice Přídolí. 

Zastupitelé se mohli před konáním zastupitelstva seznámit přímo se stavbou, starosta zde vysvětlil 

konkrétně více a méně práce. Ostatním zastupitelům popsal jednotlivé body při projednávání. 

Starosta navrhuje schválit více a méně práce na stavbě Hasičské zbrojnice Přídolí. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje více a méně práce na 

stavbě Hasičské zbrojnice Přídolí. Položkový seznam je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

Schodek více a méně prací bude hrazen z přebytku hospodaření minulých let. 

pro: 09    proti: 0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-39-14 bylo schváleno.  

 

ad 15) Starosta předložil k projednání ústní žádost Farnosti Přídolí o možnost zvonit při svolávání 

na farní mši, v neděli a o církevních svátcích, na obecní zvon. Zvonění by proběhlo vždy v 11.05 

po dobu 5 minut. Doposud zvonili na umíráček.  Starosta navrhuje žádosti vyhovět.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje žádost Farnosti Přídolí 

o možnost zvonit svolávání na mši v neděli a o církevních svátcích na obecní zvon. 

pro: 09    proti: 0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-39-15 bylo schváleno.  

 

 

ad 16) Různé: 

 

a) Starosta požádal předsedy výborů, aby navrhli odměny členům výborů, kteří nejsou členy 

zastupitelstva. Předseda kontrolního výboru p. Jiří Štěpánek navrhl odměnu p. Janu Pís-

kovi a p. Jaroslavu Pískovi po 1.000,- Kč. Paní Jitka Bohdalová jako předsedkyně finanč-

ního výboru navrhla paní Věře Cábové 2.500,- Kč a paní Lence Vávrové 1.000,- Kč. 

Předseda stavebního výboru p. Ing. Jiří Haniš navrhl p. Jířímu Rolníkovi a p. Petru Dobe-

šovi po 1000,- Kč. Předsedkyně kulturního výboru paní Marie Pavlisová navrhla zastupi-

telům jejího výboru, kteří vlastními vozidly v tomto volebním období zajišťují květiny a 

rozvoz dárkových balíků jubilantům, mimořádnou odměnu jako kompenzaci nákladů na 

palivo: p. Josef Sýkora 5.000,- Kč, paní Hana Fleischhansová 1.500,- Kč, paní Marie Pa-

vlisová 5.000,- Kč.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje odměnu za 

činnost členům výborů, kteří nejsou zastupiteli. Panu Janu Pískovi 1000,- Kč, panu 

Jaroslavu Pískovi 1.000,- Kč, paní Věře Cábové 2.500,- Kč, paní Lence Vávrové 

1.000,- Kč, panu Jířímu Rolníkovi 1000,- Kč, panu Petru Dobešovi 1000,- Kč. Dále 

schvaluje mimořádnou odměnu členům kulturního výboru panu Josefu Sýkorovi 5.000,- 

Kč, paní Haně Fleischhansové 1.500,- Kč, paní Marii Pavlisové 5.000,- Kč. Financování 

bude provedeno z přebytku hospodaření minulých let.  

pro: 9    proti: 0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-39-16a bylo schváleno.  

 



b) Starosta předložil návrh na dar rodině Martina Valicska, bytem Přídolí 112. Rodina přes 

nadaci Český mozek shání peníze na invalidní vozík pro jejich hendikepovanou dceru.  

            

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání poskytne dar v případě, že 

se nepovede sehnat potřebnou sumu. 

pro: 1    proti: 5            zdržel se: 3 

Usnesení 2022-39-16a nebylo schváleno.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání dar rodině Martina 

Valicska, bytem Přídolí 112 na invalidní vozík pro jejich dceru ve výši 50.000,- Kč. 

pro: 5    proti: 1           zdržel se: 3 

Usnesení 2022-39-16b nebylo schváleno.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání dar rodině Martina 

Valicska, bytem Přídolí 112 na invalidní vozík pro jejich dceru ve výši 30.000,- Kč. S tím, 

že pokud se rodině nepovede sehnat potřebné prostředky může si znovu požádat o další 

příspěvek. 

pro: 9    proti: 0           zdržel se: 0 

Usnesení 2022-39-16c bylo schváleno.  

 

ad 17) Diskuze    

           Starosta poděkoval zastupitelům za jejich práci v tomto volebním období. Zastupitel p.  

           Jiří Štěpánek se rozloučil po 20 letech působení v zastupitelstvu a poděkoval zastupitelům  

           za spolupráci. 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:45 hod. 

 

 

Ověřil:   paní Jitka Bohdalová.................................. 

              

              paní Hana Fleischhansová................................. 

      

                           

Zápis ověřen  :                                                                                          Vítězslav Jílek 

                  starosta 


